

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ VADOVO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Biudžetinė įstaiga Palangos lopšelis-darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19, LT-00304 Palanga, tel. (8460) 45577, el. paštas l.d.sigute@gmail.com, interneto svetainė: www.palangasigute.lt

1.2. Įstaigai nuo 2014-05-31 vadovauja auklėtoja, atliekanti direktoriaus funkcijas Aušra Toliušienė.

1.3. Ugdytiniai (fiksuoiant rugsėjo 1 d. data):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2016-2017 m. m.	2017-2018 m. m.	2016-2017 m. m.	2017-2018 m. m.
4	4	58	53

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
3	2	7	251,3	0,5	1	11	14

1.5. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2016 m. tūkst. Eur	2017 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	132,64	155,3
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	14,3	13,6
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)		
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	3,8	0,7
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF		
Europos sąjungos paramos lėšos ES		
Valstybės biudžetas VB	4,1	4,2
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB (MK)	55,3	57,0
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM)	0,6	0,5

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinės veiklos programos įgyvendinimo) rezultatai:

2017 metų strateginio veiklos plano ir metinės programos įgyvendinimas.

Metiniam veiklos planui rengti buvo sudaryta darbo grupė. Pritarus Mokyklos tarybai, 2017 metų veiklos planas patvirtintas 2017 m. sausio 24 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1V-1. Planas vykdomas nuosekliai, įgyvendinant uždavinius išskeltam tikslui pasiekti.

2017 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. A1-168 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktorius pritarė parengtam Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ 2017-2019 metų strateginiam veiklos planui. Strateginis veiklos planas taip pat vykdomas nuosekliai, įgyvendinant uždavinius iškeltiems tikslams pasiekti.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

Lopšelis-darželis „Sigutė“ ugdomąją veiklą vykdo pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-779 Priešmokyklinio ugdymo programą, Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ 2015-2017 metų ikimokyklinio ugdymo programą. Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. priešmokyklinė grupė dirba pagal „OPA PA“ programą. Užtikrinti ugdomojo proceso tęstinumą nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. ikimokyklinio amžiaus „Boruželių“ grupė pradėjo dirbti su ikimokyklinio ugdymo(si) priemonių komplektu „OPA PA draugai PI KA!“. Rašomi grupių ilgalaikiai (metiniai) ir trumpalaikiai (savaitės) veiklos planai. Du kartus per metus grupių pedagogės rašo pusmečio ugdomosios veiklos ataskaitas.

2017 metais įstaigą lankė 53 ugdytiniai. 2017 metais yra keturios grupės: dvi lopšelio grupės, viena mišri ikimokyklinio amžiaus ugdymo grupė, viena priešmokyklinio ugdymo grupė.

Priešmokyklinio ugdymo programą baigė 12 vaikų, kurie įgijo gebėjimų ir įgūdžių, būtinų sėkmingam tolimesniam ugdymuisi mokykloje pagal pradinio ugdymo programą.

Teikiama specialioji logopedo pagalba trylikai ugdytinių, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų. Vienas vaikas turi mokymosi sunkumų dėl sulėtėjusios raidos.

Įstaigoje teikiamos maitinimo paslaugos, už kurias mokama steigėjo nustatyta kaina. Užmokesčio lengvata 50 proc. taikyta 6 ugdytiniais, 100 proc. lengvata taikyta 5 ugdytiniais.

Ugdomąją aplinką praturtinome vaizdinėmis-mokomosiomis priemonėmis, grupės papildytos naujais veiklos kampeliais. Visi ugdytiniai turi galimybę lavinti dailės, vaidybos, muzikos, šokio gebėjimus.

Interneto svetainėje [www.palangasigute.lt](http://www.palangasigute.lt), pagal poreikį ir reikalavimus teikiama ir atnaujinama informacija, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo klausimais. Skelbiami įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai, taip pat skelbiamos naujienos, konkursai, informacija apie įvykusius renginius su foto nuotraukomis.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Inicijavau 2017-2019 metų strateginio plano rengimą, 2017 metų veiklos plano rengimą suburdama darbo grupes.

Inicijavau visuotinį tėvų susirinkimą, kurio metu buvo aptarti aktualūs įstaigos veiklos klausimai, išrinkti nauji tėvų atstovai į Mokyklos tarybą, išrinktas Mokyklos tėvų aktyvas 2017-2019 m. m. Palangos lopšelio darželio „Sigutė“ auklėtoja vedė paskaitą tėvams „Agresyvus vaikų elgesys“.

Didelį dėmesį skyriau mitybos kokybės gerinimui. Prioritetas – sveika mityba, todėl maitinimą vykdome pagal UAB „Rakorda“ sudarytą 15 dienų perspektyvinį valgiaraštį. Įstaiga dalyvauja ES remiamose programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“.

2017 metais didelis dėmesys skirtas darbuotojų (pedagoginių ir nepedagoginių) kvalifikacijos kėlimui. Pedagogai tobulino kvalifikaciją ir plėtojo kompetencijas dalyvaudami konferencijose, seminaruose, kursuose – 27 dienas, kiti mokyklos darbuotojai – 14 dienų. Metodinių susirinkimų metu pedagogai dalijosi gauta informacija su kolegomis iš aplankytų seminarų, kursų ar konferencijų. Skatinau pedagogų saviraišką organizuojant tradicinius renginius ir šventes. Pasiekti geri darbo kokybės rezultatai.

Glaudžiai edukaciniu, kultūriniu ir kitais aspektais bendradarbiaujama su Palangos miesto ikimokyklinėmis įstaigomis, Šventosios kultūros centru ir biblioteka, Šventosios pagrindine mokykla, Stasio Vainiūno meno mokykla.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Mokslo metų pabaigoje pedagogai, direktoriaus pavaduotojas ūkiui, sveikatos priežiūros specialistas teikė ataskaitas už savo vykdomą veiklą. Pedagogai įsivertino veiklą ir įsivertinimą pristatė Mokytojų tarybos posėdyje, metodinėje sueigoje. Skelbiami ugdymo rezultatai, nustatant trūkumus ir priežastis. Apie veiklą informuojami tėvai.

Analizuojant veiklą, pedagogų tikslas – fiksuoti ugdytinių pažangą, pagal patvirtintas ugdytinių vertinimo anketas.

Atliekant analizę sveikatingumo klausimais, formuojamas pozityvus ugdytinių ir tėvų požiūris į saugų ir sveiką gyvenimo būdą, fizinį aktyvumą, higieninių įgūdžių svarbą vaikų sveikatai. Tenkinamas ugdytinių natūralus aktyvaus judėjimo poreikis.

Mokyklos taryba 2017 metais rinkosi 3 kartus. Susirinkimuose buvo svarstomi klausimai: strateginio plano svarstymas; vadovo veiklos ataskaita; strateginio plano priemonių įvykdymo analizė; 2017 metų veiklos plano derinimas; kandidatų į komisijos narius teikimas ir kiti organizaciniai klausimai.

Mokyklos mokytojų taryba rinkosi 2 kartus. Svarstyta: pedagogų savianalizės ir veiklos tobulinimas, ilgalaikiai ugdomosios veiklos planai, smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašo pristatymas ir kiti organizaciniai klausimai.

Vaiko gerovės komisija rinkosi vieną kartą. Buvo sprendžiamas klausimas dėl pagalbos suteikimo vaikams turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Teiktos rekomendacijos tėvams.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Ugdomajame procese didelis dėmesys skiriamas ugdytinių saviraiškai, kūrybiškumui, saviugdai, saugiai ir sveikai aplinkai, psichologiniam ugdytinių saugumui, atsižvelgiant į vaikų poreikius, amžiaus tarpsnius bei tėvų pageidavimus. Didelis dėmesys kreipiamas vaiko gebėjimų atsiskleidimui, sudaroma palanki aplinka pasaulio pažinimui, vaikų kultūros puoselėjimui, pilietiškumo ugdymui. Lopšelio grupėse didžiausias dėmesys skiriamas vaikų adaptacijai. Ugdytiniams suteikiamos lygios galimybės visapusiškai tobulėti. Nuolat kuriamas ir puoselėjamas palankus įstaigos mikroklimatas.

Tėvams sudarytos galimybės susipažinti su įvairia pedagogine-psichologine literatūra, vedami grupiniai ir visuotiniai tėvų susirinkimai, teikiama aktuali informacija interneto svetainėje.

Stenduose atsispindi įstaigos veikla, pranešimai tėvams rūpimais klausimais, ruošiami lankstinukai įvairiomis aktualiomis temomis, bendraujama su tėvais individualiai.

Ugdytinių tėvai supažindinami su Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Tarybos nutarimais dėl vaikų priėmimo į įstaigą, užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje, darbo vasaros metu tvarka, teikiamu finansavimu bei jiems aktualia informacija.

Įvykę renginiai: renginys „Atmintis gyva, nes liudija“ sausio 13 d. paminėti (žvakučių deginimas ir himno klausymas); šventinis renginys Vasario 16 paminėti „Gražiausioji šalis“; dalyvavimas Palangos lopšelyje-darželyje „Pasaka“ organizuotoje akcijoje „Skambėk gimtoji kalba“ su „Drugelių“ grupės vaikais; parengtas „Boružėlių“ grupės projektas „Sveikata – didžiausias mano turtas“; susitikimai grupėse su darželio sveikatos priežiūros specialiste apie sveiką gyvenseną; Užgavėnių šventė „Žeima, žeima palik keimą“; su vaikais dalyvavome Kovo 11-osios koncerte „Tau, mano Tėvyne“, Palangos Šventosios pagrindinėje

mokykloje; konkursas „Saugiausias 2017 metų darželis“, II etape, Palangos miesto Baltijos pagrindinėje mokykloje; tarptautinė kūrybinių darbų paroda „Aš išmarginsiu margutį“, Palangos lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“; Šv. Velykų rytmetis „Kur dingo margučiai?“, renginys „Šeimos glėby“, Šventosios pagrindinėje mokykloje; šventiniai renginiai Motinos diena paminėti „Tau, mamyte, gegužio žiedai“; renginys šeimos dienai „Mums smagu, kai mes kartu“, Priešmokyklinės grupės išleistuvės „Mažais žingsneliais į didį kelią“; Palangos Švietimo pagalbos tarnybos organizuoto projekto „Tradicinių švenčių ir papročių puoselėjimas šeimoje“, II dalis Užgavėnių ir Šventų Velykų papročiai; dalyvavimas Šventosios pagrindinės mokyklos organizuotame projekte „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ – „Šviesos ir žodžio šventė“; dalyvavimas respublikiniame konkurse „Šoku aš, dainuoji tu – 2017“; saviraiškos programos „Nuspalvinkime akmenėlį“, „Sodinu, auginu, ragauju!“; MB „Mažųjų ugdymas“ – edukaciniai užsiėmimai „Daržoviukai“ ir „Velykų margutis“; Rugsėjo 1 – osios renginys „Mes darželyje gyvenam“; dalyvavimas judrumo savaitės renginyje „Sparčiu žingsniu prie jūros“; VŠĮ „Gelbėkit vaikus“ organizuotas solidarumo bėgimas Šventosios pagrindinėje mokykloje; sveikatos valandėlė „Sveikas – aš, sveikas – tu“. Priešmokyklinės grupės vaikų išvyka į Palangos priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, dalyvavimas Palangos miesto viešosios bibliotekos respublikinėje nuotraukų parodoje „Mano augintinis“, dalyvavimas konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“, organizuota ekskursija į Palangos oro uostą.

Kalėdiniai renginiai: Advento vakaronė „Advento vainikas“, Kalėdų senelio šventinė programa Šventosios pagrindinėje mokykloje; kalėdinių eglučių paroda. Priešmokyklinės grupės vaikų piešinių parodos „Baltos Kalėdos“ atidarymas Šventosios skaitykloje.

Bendradarbiaujame su Klaipėdos visuomenės sveikatos biuru aktualiais vaikų sveikatos stiprinimo klausimais. Dalyvavome organizuotoje akcijoje „Plauk rankas – saugok sveikatą“. Gauname aktualią informaciją, kuria dalinamės su vaikų tėveliais (publikuojame informaciniuose stenduose).

Pagrindinė ugdymo forma – įvairiarūšė ir projektinė veikla. Pedagogai rengia ir įgyvendina individualius projektus įtraukdami ir ugdytinių tėvus.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas:

2017 metais įstaigoje dirbo 24 darbuotojai, iš jų 7 pedagogai. Iki 4 metų pedagoginį darbo stažą turėjo 3 pedagogės, iki 15 metų ir daugiau darbo stažą turėjo 4 pedagogės. Kvalifikacinės kategorijos: vyr. auklėtojos – 1, auklėtojos metodininkės – 2, logopedė, metodininkė – 1, neatestuotos – 3 pedagogės.

Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos naudojamos racionaliai. Kryptingai vykdomas pedagogų kvalifikacijos tobulinimas ir kompetencijų plėtojimas. Pedagogų kvalifikacijai tobulinti 2017 m. skirta 279 Eur.

Grupės papildytos naujais žaislais, ugdymui skirtomis priemonėmis, lavinamaisiais žaidimais. Virtuvės darbuotojoms nupirkta elektrinė daržovių pjaustyklė. Pereinant prie sveikos mitybos, naujam valgiaraščiui sudaryti nupirkta knyga „Sveikatai palankus technologinių kortelių ir valgiaraščių rinkinys“. Darželio teritorijoje vaikų saugumui užtikrinti išardytos sūpynės, balansinės sūpuoklės, smėlio dėžės apdengtos tentais.

Mėnesinis ugdymo mokestis 2,90 Eur mokestis, panaudojamas pagal poreikį higienos reikmėms ar kitoms reikalingiausioms prekėms pirkti.

Tikslingai panaudotos MK lėšos, skirtos mokomosioms priemonėms ir spaudiniams.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2017 m. birželio 13 d. patikrinimą atliko Palangos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Pažeidimų nerasta.

2017 m. spalio 4 d. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos skyriui buvo pateikta paraiška gauti leidimą – higienos pasą. Įstaigoje, įrengiant naują grupę buvo padaryti kai kurie pakeitimai: išardytas sandėliukas ir

padarytas atskiras išėjimas iš salės. Padaryta nauja nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų byla.

2017 m. spalio 23 d. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos skyrius atliko patikrinimą leidimui – higienos pasui gauti.

Išvados – ugdymo įstaigos laiptinių turėklų vertikalaus dalijimo bekliaučiai tarpai didesni kaip 0,10 m., kas prieštarauja Lietuvos higienos normos HN 75:2013 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 12.1,18,19 p. reikalavimams. Naujai įrengtoje „Žiogelių“ grupės tualetu – prausyklos patalpoje yra tik viena praustuvė. Trūkumai ir pažeidimai šalinami.

2017 m. gegužės 4 d. pagrindinę vaikų žaidimų aikštelės metinę kontrolę atliko technikos kontrolės tarnyba Lietuvos ir Vokietijos UAB TUVLITA. Išvados – tvora ir kiemo danga neatitinka Lietuvos higienos normos HN 131:2015 reikalavimų; nėra smūgi silpninančios dangos apie įrenginius esančius virš 1 metro aukščio, standžios sūpynių jungtys; nėra amortizacijos elementų, galimas prispaudimo pavojus. Trūkumai ir pažeidimai šalinami.

#### 9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.

Nuo 2014 m. gegužės 31 d. Palangos miesto savivaldybės taryba pavedė man, auklėtojai Aušrai Toliušienei, eiti direktoriaus pareigas iki į pareigas bus paskirtas direktorius. Kvalifikaciją kėliau ir kompetencijas tobulinau šiuose seminaruose ir kursuose: „Nuo įvertinimo iki pripažinimo: metinis darbuotojo vertinimo pokalbis“; „Mokinių pasiekimų vertinimas formaliajame švietime: Lenkijos mokytojų patirtis“; „Mokytojų festivalis. Laisvi kurti“.

#### 10. Lopšelio-darželio „Sigutė“ problemos.

Darželio teritoriją reikia aptverti nauja tvora, atitinkančia higienos normos HN 131:2015 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimus. Reikalingas lauko žaidimų aikštelėse esančių takų plytelių keitimas. Reikalingas virtuvės remontas (grindų ir sienų plytelių keitimas, vandentiekio keitimas), administracinių patalpų remontas – grindų keitimas, sienų perdažymas.

Auklėtoja, atliekanti direktoriaus funkcijas



Aušra Toliušienė

PRITARTA

Lopšelio-darželio Sigutė“ Mokyklos tarybos 2017 m. sausio 13 d. protokolinis nutarimas Nr. V2MT-1